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RESOLUCION DE 0RGAN0 SANcloNADOR N? 48 -2021 -GM-MPC

Cajamarca,     a  3   it4AY  2021

VISTOS:

EI Expediente N° 26402=2019; Resoluci6n de 6rgano Instructor N° 80-2019-OI-PAD"PC; lnforme de 6rgano Instructor
N° 47-2021-Ol-PAD-MPC de fecha 18 de febrero de 2021, y

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, desarrolla en su Titulo V el nuevo Regimen Disciplinario y Procedimiento
Sancionador  en  el  Sector  Pdblico,  en  ouanto  a  su  vigencia,  la  Undecima  Disposici6n  Complementaria  Transitoria  del
Reglamento  General  de  referida  Ley  N°  30057  aprobado  por  Decreto  Supremo  N°  040-2014-PCM  sefiala  que:  "E/ fi'fu/o
correspondiente al regimen disciplinario y procedimiento sancionador entra en vigencia a los tres (3) meses de publi.cado el

presente reglamento con el  fin que las entidades adecuen internamente al procedimiento"., asti, y estarrdo a que el rerfer'ido
reglamento fue publicado el 13 de junio de 2014, el fegimen disciplinario y procedimiento sancionador conforme a la Ley de
Servicio Civil entr6 en vigencia a partir del 14 de septiembre de 2014, por lo que corresponde accionar conforme a las reglas
establecidas en dicho procedimiento.

I.          IDENTIFICAC16N DELSERVIDORIAI

I        MARIELA MARDELIT NEIRA VENTURA (En adelante SERVIDORA)

Documento de ldentidad

£raerg/°D::re:i:::,:einvestiga
Periodo Laboral
Tipo de contrato
Situaci6n actual

: DNI N° 70231016

: Obrero de Limpieza Pdblica
: Subgerencia de Limpieza Pdblica y Ornato Ambiental.
: Desde el 01  de septiembre de 2017 hasta la actualidad
: Decreto Legislativo N° 728 / Medida Cautelar
: Vinculo Laboral vigente.

11.         ANTECEDENTES:

1.      Mediante lnforme N® 001-2019-WRB-AD-SGLP-MPC (Fs. 08) de fecha 31  de enero de 2019, el sr. Wilson Rodriguez
Basauri -Encargado del Area de Desarenado, informa al lng. Tomas Polo Gamarra -Subgerente de Limpieza Pdblica,

que la Servidora Mariela Mardelit Neira Ventura, trabajador Obrero de Limpieza Pdblica viene inasistiendo a su centro
de labores, como se detalla: 29, 30 y 31  de enero 2019.

2.      Asimismo, mediante lnforme N® 029-2019iJLMS-CP.URRHH-MPC (signado con Exp. N° 20864 -Fs.11) de fecha 28
de febrero de 2019, en el cual se informa que la Servidora antes mencionada tambien nuevamente estaria inasistido
los dias 23, 25, 26, 27 y 28 de febrero de 2019.

3.      Que, mediante lnforme N® 034-2019JLMS-CP-URRHH-MPC (signado con Exp. N° 24343 -Fs.13), de fecha 11  de
marzo de 2019,  el Sr. Jaime Manya Sangay,  informa a la Abg.  Maria Elena Paredes Prado -Jefe de la Unidad de
Planificaci6n y Desarrollo de Personas, que la servidora Mariela Mardelit Neira Ventura robrera de Limpieza Pdblica,
contratada bajo la modalidad proyecto (medida cautelar) no esta asistiendo a laborar desde el dia 01  de marzo hasta
el 11  de marzo de 2019.

4.      En  ese  sentido,  mediante  lnforme  N°  055-2019-WRD-S-AO&M-SGIRS-SGLpyoA-GDA-MPC  (signado  con  Exp.
26402 -Fs.15), de fecha 28 de marzo de 2019, el lng. Wilder Rabanal Ruiz -Supervisor informa al Ing. Tomas Polo
Gamarra - Subgerente de Limpieza Ptlblica sobre las inasistencias constantes de la servidora Mariela Mardelit Neira
Ventura,  haciendo alusi6n a  los  informes antes mencionados;  por lo que dicho  informe fue  remitido a  la Secretaria
Tdenica de Procedimientos Administrativos Disciplinarios mediante proveido N° 26402, de fecha 02 de abril de 2019.

5.      Que mediante Carta N°  77-2020-STPAD-OGGRRHH-MPC (Fs. 20),  de fecha  11  de marzo de 2020,  la Abg.  Fiorella
Joshany Diaz Pretel,  solicit6 al Jefe de la Unidad de Planificaci6n y Desarrollo de  Personas,  un informe detallado y
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documentado  del  reporte  de  asistencia  de  la  servidora  investigado  del  periodo  marzo  2019  a  marzo  del  202,  sin
embargo, a la fecha dicha informaci6n no ha sido remitido.

6.      Que, Ios hechos configurados en el presente caso, se verifcan conforme a la revisi6n de los actuados que forma parte
de este, del oual se advierte que la Servidora MARIELA MARDELIT NEIRA VENTURA, habria estado inasistiendo a su

centro de labores de manera peri6dica de enero a marzo 2019.

7.      Sin embargo, de la revision de los documentos de los expedientes se puede apreciar que la servidora Mariela Mardelit
Neira  Ventura,  ya  se  inici6  un  procedimiento  Administrativo  Disciplinario  por  los  dias  de  inasistencia,  informados
med.iante lnforme N® 001-2019-lNRB-AD-SGLP-MPG (Fs. 08) de lecha 31 de enero de 2019 e lnforme N® 029-2019-
JLA4S-CP-URRAV.AIPC (signado con Exp. N° 20864 -Fs.11) de fecha 28 de febrero de 2019, mediante Resoluci6n
de  Organo  Instructor  N°  187-2019-Ol-PAD-MPC  (Fs.  17-18)  de  fecha  16  de  diciembre  de  2019,  adjuntado  en  el
Expediente N° 6501-2019; por lo que ya no se podria investigar a la servidora a fin de no vulnerar el principio de IVOIV
BIS IN  IDEM.

8.      Sin  perjuicio de lo anteriormente sefialado,  la presente investigaci6n  se centrafa  tlnicamente en el  lnfome N° 034-
2019ULMS-CP-URRHH-MPC  (signado con  Exp.  N°  24343 -Fs.13),  de fecha  11  de  marzo  de 2019,  el  Sr.  Jaime
Manya Sangay,  informa a  la Abg.  Maria  Elena  Paredes  Prado - Jefe de  la  Unidad de  Planificaci6n y Desarrollo de
Personas, que la servidora Mariela Mardelit Neira Ventura robrera de Limpieza Pdblica, contratada bajo la modalidad

proyecto  (medida  cautelar),  la  misma  que  se  puede  corroborar  de  la  copia  del  Reporte  de  Asistencia  (Fs.   12)
correspondiente al periodo 01  de marzo al  11  de marzo de 2019, donde se verifica que la servidora inasisti6 Ios dias:
01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09 y 11  de marzo del afio 2019, sumando un total de nueve dias de inasistencia de manera
conseoutiva.

9.      En consecuencia, presuntamente existiria responsabilidad de la servidora Mariela Mardelit Neira ventura -obrera de
Limpieza Pdblica, contratada bajo la modalidad proyecto (medida cautelar), Ia misma que habria inasistido 09 dias de
manera conseoutiva,  de los cuales subsumiendo la conducta en  lo prescrito por la  norma tenemos:  "[as ausenc/.as
irtyustificadas por m6s de tres (03) dias consecutivos (. . .) en un periodo de treinta (30) dias calendario", \al como rchiere
en el lnforme N° 034-2019JLMS-CP-URRHH-MPC (EXP.  N° 24343 -Fs.13), de fecha  11  de marzo de 2019 y del
Reporte  de  Asistencia  (Fs.  12);  en  ese  sentido  habria  inourrido  en  la  presunta  comisi6n  de  la  falta  de  caracter
disciplinario prevista en el Art.  85°  literal j) de la Ley N° 30057,  Ley del Servicio Civil,  respecto a:  "/7 [as ausencJ.as
injustificadas por m6s de tres (03) dias consecutivos (...) en un periodo de treinta (30) dias calendario`'.

10.    En este sentido, luego de las investigaciones realizadas y analisis de la documentaci6n recibida el Director de la Oficina
General de Gesti6n de Recursos Humanos, expidi6 la Resoluci6n de Organo Instructor N° 80-2020-OI-PAD-MPC, de
fecha 13 de julio del 2020, resolviendo en su articulo primero lo siguiente:

ARTicuLO   PRIMERO:   INSTAURAR   PROCEDIMIENT0   ADMINISTRATIV0   DISCIPLINARIO,   contra   la
servidora  lnvestigada  MARIELA  MARDELIT  NEIRA  VENTURA,  en  calidad  Obrera  de  Limpieza  Pdblica

(Medida  Cautelar)  durante  el  periodo  01  de  septiembre  de  2017  hasta  la  actualidad,  por la  presunta
comisi6n de la falta previsfa en el Artioulo 85° incise j) de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, que prescribe
sobre.. "i) Las ausencias injustificadas por m5s de tres (03) dias consecutivos (...) en un periodo de treinta
(30) dl'as calendario",. por haber inasistido los dias 01, 02, 04, 05, 06, 01, 08, 09 y 11 de marzo del afro 2019,
sumando un total de nueve dias de inasistencias de manera consecutiva; por las consideraciones expuestas en
la parfe considerativa.

11.    Posteriormente,  con  Notificaci6n  N°  183-2020-STPAD-OGGRRHH-MPC  (Fs.  25),  de fecha  13  de julio  del  2020,  se

notific6 la Resoluci6n de Organo Instructor N° 80-2020-Ol-PAD-MPC a la investigada; posterior a ello el dia 22 de julio
mediante  correo  electr6nico  la  investigada  hace  llegar  su  descargo  a  la  Secretaria  T6onica  de  Procedimientos
Disciplinarios (Fs. 27 -29).

111.        IDENTIFICAC16N DE LAIS) FALTAIS) DISCIPLINARIAIS} IMPuTADAIS}:

Se investiga  la  presunta comisi6n  de la falta  la  prevista en  el Articulo 85°  inciso j)  de  la Ley N°  30057,  Ley del
Serv.idio C.IV.il, que data sobre "i) Las ausencias injustificadas por m6s de tres (03) dias consecutivos (...) en un
pew.odo  de  froi.nfa  /30/  di'as  ca/endaH.o".  Ya  que,  de  la  revision  del  Reporte  de  Asistencia  actualizado  de  la
investigada, se corrobora que no cumpli6 con asistir a su centro de labores los dias 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09 y 11
de  marzo  del  afio  2019  sumando  de esta  manera  nueve  dias  de  inasistencia  de  manera  consecutiva,  ello  por las
consideraciones expuestas en la parte considerativa.
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IV.       HECHOS Y AN^LISIS RESPECTO A LA PRESUNTA COMIS16N DE FALTA ADMINISTRATIVA:
__     +__I__                   _        _           _                                               __                                                                     __         _  _  _   _

Mediante  Esorito  de  Descargo,  denominado   "Presenfo  descango  comespondi.ente",   Ia  investigada  MARIELA
MARDELIT NEIRA VENTURA, present6 su escrito de descargo indicando en su defensa lo siguiente:

uRecurro a su despacho con la finalidad de realizar mi descargo correspondiente ante la Resoluci6n de Organo

Instructor N° 80-2020- que no se tiene en cuenta los esoritos por lo cual comunico que me mi jefe inmediato
me cambio a un area que mi persona por no podia estar, a pesar de que se le comunico formalmente mediante
documento que obra en el presente proceso donde solicito reubicaci6n en donde adif unto el Informe Medico
076 DMED-DM-RACJA-ESSALUD-2019 de fecha 26 Febrero del 2019 en la que se me establece que  tengo
BULIMIA hace 4 ahos con tratamiento recibido hace m5s de 1  aho por lo que   no podia realizar actividades
como las que me asignaron en su oporiunidad como  realizar recojo de residuos de arenado que se acumula
en las calles, debi6ndose tener en cuenta para que solicite me reubiquen en otra area por lo que mi Salud corria
riesgo  eminentemente,  oual  nunoa fue  amparado  por la  presente  administraci6n  a pesar de   que existe o
Responsabilidad de la lnslituci6n en el resquebrajamiento de mi salud por lo que pueda pasar a futuro con mi

persona.  Siendo  esto  asi  y  no  existiendo  la Voluntad  de tener en  cuenta  los  lnformes  medicos,  tuve  que
retirarme del trabajo para evitar el resquebrajamiento de mi salud. Hago presente que se hizo caso Omiso y
me dejaron en dioha area, posteriormente justifique mis inasistencias a trav6s de un escrito que tambi6n obra
en el presente proceso administrativo en donde sustento mi enfermedad, sin embargo, no me hicieron caso, Io
cual  violenta  mis  derechos  constitucionales,  inclusive  podria  configurarse  una  hostilizaci6n  por  parie  del
empleador. En dicho escrito del 01  marzo del 2019 hago presente que las faltas realizadas por mi persona en
enero y de febrero del 2019 fueron debidamente justificadas con por lo que se adiunt6 el Ceriificado M6d.loo
Correspondiente.   Por  lo   que   se   me   debefa   absolver  de   cualquier  responsabilidad   administrativa   por
corresponder a ley".

ANALISIS  DEL  DESCARG0  PRESENTAD0  POR  LA  SERVIDORA  Y  DEMAS  DOCUMENTOS  PROBATORIOS
CONTENIDOS EN EL EXPEDIENTE:___            _                      _

De la revisi6n de los documentos obrantes en el expediente y en atenci6n al descargo presentado por la investigada
se verific6, que efectivamente present6 los documentos sustentan su enfermedad diagnosticando que presentaria un
cuadro BULIMICO, motivo por el oual se dispone que guarde descanso medico por un lapso de cinco (05) dias es decir
desde el 15 de febrero hasta el 19 de febrero del 2019.

Asimismo, tambi6n se observa la existencia de un documento de fecha 14 de marzo del 2019, dirigido al Director
de la Oficina General de Gesti6n de Recursos Humanos (Fs. 05) en el oual solicita la reubicaci6n de puesto de trabajo,
indicando que mediante Certificado Medico de fecha 15 de febrero de 2019 e lnforme Medico N° 076-DMD-DM-RACAJ-
ESSALUD-2019  se  establece  que  vendria  padeciendo  de  Bulimia  desde  hace  04  afros,  ouyo  tratamiento  medico
continua hasta la fecha, por lo oual indica que le es imposible seguir desempefiando sus labores como trabaiadora de
LimDieza Pt]blica de residuos de arenado due se acumula en las calles; por razones inminentes de poner en riesgo
mi salud. Motivo por el cual mediante Memorandum N° 192-2019-OGGRRHH-MPC (Fs. 07) de fecha 22 de marzo el
Director de Recursos Humanos comunic6 al Subgerente de Limpieza  Pdblica y Omato Ambiental,  se sirva asignarie
funciones menores a las que hasta ese entonces realizaba

Sin  embargo,  tambien  se observa  el  lnforme N® 016-2019+MMI-GZ-SGLP/GDA-MPC (Fs.  14),  de fecha 29 de
marzo del 2019; mediante el cual el  Sr. Jose Mario Mosqueira llam -Gestor Zonal -Sector 11,17,19 y 20 informa al
lng. Carlos Tafur Culqui -Residente de Limpieza Ptlblica, informando que la Sra. Mariela Mardelit Neira Ventura que
a partir del 04 de febrero del 2019 fue asignada al sector 11  (Subsector 11.8 -La colmena), como obrera del servicio
de barrido -Tumo dia, sin embargo desde el  15 de febrero del 2019 hasta  la fecha de la emisi6n del informe no se
present6 a  laborar.  Con  respecto a  las  inasistencias del  mes de febrero ya fueron debidamente justificadas ya que
efectivamente la investigada se encontraba mal de salud, pero con respecto a las inasistencias de los dias 01, 02, 04,
05,  06,  07,  08,  09 y 11  de  marzo del afio 2019  no existe  ningtln  documento que demuestren que la  investigada  se
encontraba  hospitalizada,  intemada,  descanso medico,  etc,  el cual puedan justificar dichas inasistencias. Asimismo,
fambi6n vale  hacer notar que a  partir del  04  de febrero del  2019 ya se  le  habria comunicado a que  oumpla con  la
actividad dnicamente de barrido de calles mss no con la actividad de recojo de residuos de arenado como ella refiere.

Ademas, es necesario indicar que el Reglamento lntemo de Trabajo, aprobado mediante Ordenanza Municipal N°
657-CMPC, de fecha 24 de septiembre del 2018, en el articulo 66° regula el otorgamiento de Licencias con goce de
haber, es asi que el numeral 2 del referido artioulo, establece lo siguiente: "2.-Por enrermedad comprobada, acci.denfe
o intervenci6n quirdrgica, de acuerdo a las disposiciones legales vigentes sobre la materia - Incapacidad Temporal".
Hecho que seria demostrado y validado segdn el e lnforme Medico N° 076-DMD-DM-RACAJ-ESSALUD-2019, lo cual
hubiera permitido que la investigada no incurrir en una falta administrativa por el incumplimiento injustificado al centro
de labores.
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Con respecto a las inasistencias de los meses de enero y febrero del afio 2019, este despacho no se pronunciara

ya que la investigaci6n se estaria realizando en otro procedimiento.

En  consecuencia,  del  analisis  y  revision  de  todos  los  documentos  obrantes  en  el  expediente,  para  el  Organo
Instructor la investigada MARIELA MARDELIT NEIRA VENTURA habria incurrido en la falta administrativa disciplinaria

tipificada  en  el  artioulo 85°  inciso j)  de  la  Ley N°  30057,  Ley del  Servicio  Civil,  que data  sobre  "/7 [as ausencJ.as
injustifilcadas por m6s de tres (03) dias consecutivos (...) en un periodo de treinfa (30) dias calendario". Ya que,
de la revisi6n del  Reporte de Asistencia actualizado de la  investigada,  se corrobora que no cumpli6 con asistir a su
centro de labores los dias 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09 y 11  de marzo del afio 2019.

En  ese  sentido,  con  Carla  N°  38-2021-STPAD-OGGRRHH-MPC  (Fs.  39)  de  fecha  05  de  marzo  del  2021,  la
Secretaria Teonica de Procedimientos Administrativos Disciplinarios curs6 el Informe de 6rgano lnsrfuctor N° 47-2021 -
OI-PAD-MPC a  la  investigada  Mariela Mardelit Neira Ventura con  el fin de que solicite su  informe oral  respecto al
expediente Administrativo  Disciplinario  N°  26402-2019.  Sin  embargo,  transcurrido el  plazo de tres  (03)  dias  habiles
otorgados a la investigada no solicit6 dicho informe; por lo que este despacho queda expedito para su pronunciamiento
correspondiente.

V.        DETERMINAC16N Y GRADUAC16N DE LA SANC16N PARA LOS INVESTIGADOS:
____   __                                                                         ___           _                                                           _    __      _    _

Que, el artioulo 87° de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, establece la sanci6n debe ser proporcional a la falta
cometida y se determina evaluando la existencia de las condiciones siguientes:

a)    Grave afectaci6n a los intereses qenerales o a los bienes iuridicamente proteqidos Dor el Estado:
Si  existe  grave  afectaci6n  a  los  intereses  generales  del  Estado,  ello  toda  vez que,  con  las  inasistencias  de  la
investigada, no se habria logrado concretar las metas del recojo de residuos de las calles, poniendo en riesgo la
salud de los ciudadenos y la imagen de la lnstituci6n.

b)    Ocultar la comisi6n de la falta o imDedir su desoubrimiento:
En el presente caso no configura dicha condici6n.

c)    El qrado de ierarquia y esDecialidad del servidor que comete la falta:
En el presente caso no configura dicha condici6n.

d)    Cirounstancias en que se comete la infracci6n:
La infracci6n se cometi6 ouando la investigada no oumpli6 con asistir a su centro de labores los dias 01, 02, 04, 05,
06, 07, 08, 09 y 11 de marzo del afio 2019.

e)    Conourrencia de varias faltas:
EI presente case no se advierte la conourrencia de varias infracciones.

f)     Participaci6n de uno o mas servidores en la falta:
En el presente caso solo se advierte la participaci6n de la servidora investigada.

g)    La reincidencia en la comisi6n de la falta:
La investigada no es reincidente en la comisi6n de la falta descrita.

h)    La continuidad en la comisi6n de la falta:
En el presente caso no configura dicha condici6n.

i)      El beneficio ilicitamente obtenido:
No se ha determinado beneficios obtenidos por la investigada.

Que, en atenci6n al inciso a) del articulo 103° del Reglamento General de la Ley del Servicio Civil, se advierte que
en el presente caso si se configura la eximente de responsabilidad previsto en el artioulo 104° de la norma en comento
sobre la  imposibilidad  mental  y fisica como se aoredita  con  el  lnforme  Medico  N° 076-DMD-DM-RACAJ-ESSALUD-

a°oT36#;I:I:;::,as:nrvcj'::ac::ji,:nITd:#::ee:akagasAyRg,raa|=:g£:a:SDaES':,nT3r:I;S#:ncoeL::icau|°a9etn°udne;ari:eeyr
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momento mediante el lnforme de Organo Instructor N° 80-2020-Ol-PAD por  la sanci6n de SuSPENS16N SIN GOCE
DE REMUNERACIONES.
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Que, esfando a lo antes expuesto, teniendo en cuenta lo sefialado por Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444,
Ley  de  Procedimiento  Administrativo  General,  aprobado  por  Decreto  Supremo  N°  004-2019-JUS  y  en  uso  de  las
facultades  conferidas  por  la  Ley  N°  30057,  Ley  del  Servicio  Civil,  su  Reglamento  General  aprobado  por  Deoreto
Supremo   N°   040-2014-PCM,   Directiva   N°   02-2015-SERVIR/GPGSC,   "Regimen   Disciplinario   y   Procedimiento
Sancionador de  la  Ley N° 30057,  Ley del  Servicio Civil"  aprobada  por Resoluci6n de  Presidencia  Ejecutiva  N°  101-

2015-SERVIR-PE, modmcada por Resoluci6n de Presidencia Ejecutiva N° 092-2016-SERVIR-PE.

SE RESUELVE:

ARTICULO     PRIMERO:     SANCIONAR    CON     TREINTA    (30)     DiAS     DE     SUSPENSION     SIN     GOCE     DE
REMUNERAcloNES a la servidora MARIELA MARDELIT NEIRA VENTURA, en calidad Obrero de Limpieza Pdblica,

quien ha venido laborando desde el 01  de septiembre de 2017 hasta la actualidad, por la presunta comisi6n de la falta
disciplinaria  prevista  en  el  articulo  85°  inciso j)  de  la  Ley  N°  30057,  Ley  del  Servicio  Civil,  que data  sobre  "/7  [as
ausencias  injustificadas  por  m6s  de  tres  (03)  dias  consecutivos  (...)  en  un  periodo  de  treinta  (30)  dl`as
ca/enda".o". Ya que, de la revision del Reporte de Asistencia actualizado de la investigada, se corrobora que no oumpli6
con asistir a su centre de labores los dias 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09 y 11  de marzo del afio 2019 sumando de esta
manera  nueve  dias  de  inasistencia  de  manera  consecutiva,  ello  por  las  consideraciones  expuestas  en  la  parte
considerativa.

ARTicuLO SEGUNDO:  La servidora sancionada podra interponer recurso de reconsideraci6n o apelaci6n dentro de
los quince (15) dias habiles siguientes a la notificaci6n de la presente resoluci6n, debiendo presentar el impugnatorio
ante  Gerencia  Municipal,  que  por  este  acto  resuelve  sancionario.  La  interposici6n  de  los  medios  impugnatorios  no
suspende la ejecuci6n del acto impugnado.  EI recurso de reconsideraci6n sera resuelto por la Gerencia Municipal y el
recurso de apelaci6n a cargo del Tribunal del Servicio Civil, de conformidad con lo previsto con el articulo goo de la Ley
N° 30057, Ley del Servicio Civil.

ARTicuLO TERCERO:  REGISTRAR  la  sanci6n  impuestas  en  el  Registro  Nacional  de  Sanciones  de  Destituci6n  y
Despido, de conformidad con  lo previsto en  la Resoluci6n de Presidencia  Ejecutiva N° 264-2017-SERVIR/PE con  la

que se formaliza la aprobaci6n de la Directiva que regula el funcionamiento del Registro Nacional de Sanciones contra
Servidores Civiles.

ARTicuLO CUARTO: NOTIFICAR a trav6s de la Secretaria Tednica de Procedimientos Administrativos Disciplinarios
a la servidora MARIELA MARDELIT NEIRA VENTURA en su domicilio real que se ubica en Jr[ Silva Santisteban N®

Z3g - Cajamarca.
REcisTRESE Y COMUNiQUESE

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE
I-i_===L_I__==|_ _=__ __ I==i=======__=_______========,=======

CPC. WILLIAN RICARDO AZAlluANCHE OLIVA
GERENTE MUNICIPAL

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

STPADIfJDP
Distibuci6n:
Exp, N® 26402-2019
01 -OGGRRHH
STPAD
Unidad do pfanmcaci6n y personas
Unidad d® rornunoraciones
lntormama
lntorosado
Awhivo
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NOTIFICAC16N N° 358-2021 -STPAD-OGGRRHH-MPC

1.      Documento Notificado:  RESOLUC16N DEL 6RGANO SANCIONADOR N° 48-2021-GM-MPC. (03/05/2021).
Texto del Acto Administrativo:  SE RESUELVE SANCIONAR CON SUSPENsldN SIN GOCE DE REMUNERACIONES  POR EL LAPSO

(...): Por imputaci6n de falta de caracter disciplinario, en virtud a la Ley Servir 3cO57 y su Reglamento D.S. 040-2014-PCM:  NOTIFICAR
la presente al Sra.   MARIELA MARDELIT NEIRA VENTURA en su centro laboral o en su domicilio real ubicado en Jr. Silva Santisteban
NO  730.
2.      Autoridad de PAD         : GERENTE MUNICIPAL
3.      Entidad                                :MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

Av. La Alameda de los Incas-Complejo Gran "Qhapac flan".

4.      Efecto de la Notificaci6n.

Fecha: ........ /   Of  /2021       Hora: ...............

5.     Observaciones

CONTRA  ESTE  ACTO  ADMINISTRATIVO  (CARTA  Y/O  RESOLUC16N);  PROCEDE:  EL  DESCARGO  Y/O  RECuRSOS  DE  IMPuGNACION  (PAf3A  LOS
DESCARGOS  05  DiAS  HABILES  Y PARA  LOS  RECURSOS  IMPUGNATORIOS  ES  DE  15 DiAS  HABILES  -ART.111 a  Y  117°  DEL D.S.  N°  040-2014-
PCM -REGLAMENTO  DE  LA  LEY  SERVIR  N°  30057).

6.      Se anexa,  RESOLUCION DEL ORGANO SANCIONADOR N° 48-2021-GM -MPC. (3 Folios)
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CERTIFicAci6N DE NEGATivA A LA RECEPcl6N POR pERsoNA  MAyoR ce EDAD ¥ cAPAz:

Recibi6el documento y se neg6 a firmar:    I     Recibi6el documento perose neg6 a brindardatos e identificarse:   I

Motlvo`s-..oEve`„-aL`CusE:

Persona no capazoDomjcilio clausurado  I Direcci6n Existe pero el servidor novive  I      Direcci6n NO Existe I
Direcci6neradeviviendaalquilada:      C]                                                                                                               Fecha:         /04  /  2021.Hora.-.....I:.......

NOTIFICADOR:
DNI N°: 26692902

Observaciones:..........................„.........................................„................................-,...................-.............-.....-......-..n...--I................-.....uu

•     i          -`{-`-,:,',-,,,~.`',.:;^.`      -..

En  La ciudad  de cajamarca  siendo  las  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  del  dia  . . . . . . , . a  de  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .del  2021,  el  sr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ,  notificador
de la STPAD-MPC, se hizo presente en la direcci6n:  . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . ... ..con el objeto de entregar los actos del proce§a

...........................................,,...............  Ante  tal  situaci6n  se  elabor6  la  presente  acta,  dejando  constancia  del    hecho  conforme   a  loestablecidoenelnumeral21.3y21.5,delArticulo21°delTUOIaLey27444,modificadoporelD.S.N°006-2017-JuS.Paradarfedel

levantamiento  del  acta  Por. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ,  se deja  constancia  de  las  caracteristicas  del  lugar y/o  Predio  en
donde se ha notificado de acuerdo a Ley.

N° SUMINISTRO/MEDIDOR:                                                                                               N° DEL INIvluEBLE DEL COSTADO:

MATERIAL  DEL INMUEBLE  :                                                                                                                                 N° DE PISOS:

COLOR DE INMUEBLE                                                                                                           /OTROS DETALLES

COLORDE PUERTA                                                                           MATERiALDEpuERTA         +`/r\
I   I      r.I     M

7.        NOTIFICADOR:  FERNANDO  CASTILLO  MARINASNoDNl:26692902


